- 1 -

泉鲤城管〔2019〕145号

鲤城区城市管理局关于成立
安全生产和消防安全工作领导小组的通知

局属各单位，机关各股室：

根据《中华人民共和国安全生产法》管生产必须管安全的

原则，为进一步加强城市管理安全生产和消防安全工作，提升

安全生产和消防安全管理水平，促进城市管理安全生产和消防

安全形势持续向好发展，经研究决定，成立区城市管理局安全

生产和消防安全工作领导小组，并对安全生产和消防目标责任

进行分解（详见附件），领导小组名单如下：

组 长：林荣春 局长、党组书记

副组长：林志清 副局长

林洪涛 副局长

- 2 -

曹 伟 副局长

吴丽云 副局长

陈建忠 主任科员

郭一欣 副主任科员

陈 亮 卫生考评中心主任

洪群峰 环境卫生中心主任

成 员：林汉华 办公室主任

廖森茂 政策法规股股长

张进福 执法综合股股长

林 滢 人事教育股负责人

林鸿铭 市政公用股（行政审核审批股）股长

史志雄 城管办负责人

黄碧兰 市政公用事业服务中心主任

吕伟华 城市燃气中心主任

李泰贤 交通发展服务中心副主任

潘劲松 城市管理综合执法大队大队长

江孙寿 110中队中队长

刘清辉 开元执法中队中队长

许宇洋 鲤中执法中队中队长

邱友保 海滨执法中队中队长

陈素彬 临江执法中队中队长

- 3 -

郑仁孟 江南执法中队中队长

江维明 浮桥执法中队中队长

吴意达 金龙执法中队中队长

韩碧华 常泰执法中队中队长

领导小组下设办公室，办公室设在执法综合股，负责日常

安全生产和消防安全各项工作，并对单位安全生产和消防安全

工作进行督促检查，通报工作情况。

以上安全生产和消防安全工作领导小组成员如有人事变

动，自动调整为接任人员，不再另行行文通知。

附件：鲤城区城市管理局安全生产和消防目标责任分解表

鲤城区城市管理局

2019 年 12 月 17 日

（此件主动公开）

- 4 -

附件

鲤城区城市管理局安全生产和消防目标责任分解表
目标责任 责任领导 责任单位

安全生产

方面

深入贯彻落实《地方党政领导干部安全生产责任制规定》和省、市、
区实施细则，按照“三个必须”和“谁主管谁负责”的原则，根据机构改革
“三定”规定，修订安全生产权责清单，做到日常照单监管，失职照单追
责。

吴丽云 执法股

把安全生产工作纳入相关发展规划和年度工作计划，从行业规划、
资源配置、科技创新、产业政策、宣传教育等方面支持保障安全生产工
作；在法规标准、行政许可、资产管理，行业准入条件审核转报等方面
全面加强安全生产监督管理；构建安全风险分级管控和隐患排查治理预
防工作机制，严格执行行业（领域）安全风险辨识标准规范、分级管控
制度，对安全风险进行评估分类、分级管控。

局领导
局下属单位
机关各股室

深入开展 2019年“安全生产月”活动；深入推进应急管理、安全生
产、防灾减灾宣传教育“七进活动”。

吴丽云
曹 伟
郭一欣

执法股
法规股
人教股
燃气中心

加强区管城市桥梁防护工作，推进重点任务落地见效。配合市级交
通综合执法部门对辖区涉及公路项目的桥梁、事故多发路段、临江临水
道路等安全隐患治理，推进公路安全生命防护工程建设。

林志清
交通服务
中心

- 5 -

安全生产

方面

组织监督辖区区管公路工程的安全生产工作。按照市、区两级政府
分级管理有关规定，对辖区区管在建公路工程从业单位（建设、勘察、
设计、监理、施工、检验检测）实施安全监督管理，公路交通设施按照
规定同步规划、建设、验收和使用。

林志清 市政公用股

组织实施市容市貌、环境卫生的安全监督管理；组织实施城市道路、
桥梁、路灯等领域的安全监督管理工作；组织实施区级管理的城市垃圾
清运的安全监管工作。

曹 伟
林洪涛
林志清

执法大队
环卫中心

交通服务中心
市政中心

负责渣土车辆的滴、洒、漏管理及不在规定地点卸载等违法行为的
监督执法。

曹 伟 执法大队

负责指导中心市区区级管养市政道路的改造提升。 林志清 市政公用股
组织实施城市供水、排水、城区燃气、污水处理等行业领域的安全

生产监督管理，牵头组织开展燃气（瓶装燃气）安全生产专项整治，依
法查处违法违规行为；强化企业落实“三项岗位”人员持证和从业人员安
全培训。

林志清
郭一欣

市政中心
燃气中心

加强应急救援体系建设，指导加强城市市政公用设施建设、城市供
水排水、城区燃气、污水处理等事故应急预案管理，以上行业（领域）
发生生产安全事故或影响重大的安全事件时，按规定报告，依法组织或
参与事故应急救援、善后处理、调查处理等工作。

林志清
林洪涛
郭一欣

市政公用股
市政中心
燃气中心

组织开展安全生产标准化、宣传教育、专项整治、目标管理、诚信
管理、责任保险、查处违法违规生产经营行为等工作，推进行业（领域）
安全生产社会化服务体系建设、信息化建设。

吴丽云
曹 伟

执法股
人教股
执法大队

- 6 -

全区不发生城区燃气、市政基础设施较大以上生产安全责任事故。
郭一欣
林志清

燃气中心
市政公用股
市政中心

负责本行业领域的安全生产统计分析。 吴丽云 执法股

消防安全

方面

将消防工作纳入本部门、本行业（系统）工作部署和检查考评范畴；
建立健全消防安全工作领导组织机构和管理制度，明确职责分工，依法
履行行业监管职责，落实各项消防保障措施；对涉及消防安全的事项要
严格依法审批，加强消防安全源头管控；定期分析行业（系统）消防安
全形势，及时研究解决涉及消防安全的重大问题。

林洪涛 执法股

贯彻落实《福建省消防安全责任制实施办法》（闽政办〔2018〕89
号）和《福建省火灾隐患排查整治若干规定》（闽政办〔2014〕68号），
配合排查整治影响建筑灭火救援的违规户外广告设施（指设置在建筑之
间影响消防车通行或设置在建筑外墙封闭门窗影响灭火逃生的户外广
告设施），依法予以清理。负责指导城市公园、市容环卫、市政公用行
业的消防安全管理；负责排查整治城市园林绿地内因城市绿化景观工程
导致堵塞、占用消防车通道、消防登高场地等问题。负责配合供水企业
排查市政消火栓配置不足、缺失、损坏、被圈占、被埋压等问题，做好
市政消火栓的建设和维护。督促瓶装燃气经营企业开展火灾隐患排查整
治工作。定期在官方门户网站向社会公布火灾隐患排查整治工作情况。
每半年向区消防工作联席会议办公室报送火灾隐患排查整治工作开展
情况。

林洪涛
曹 伟
吴丽云
林志清
郭一欣

执法股
执法大队
环卫中心
市政中心
市政公用股
燃气中心
人教股

- 7 -

消防安全

方面

加强指导本机关单位、下属单位和行业领域单位人员的消防宣传教
育，年内至少开展 2次消防安全宣传活动、教育培训和灭火、疏散逃生
演练。

林洪涛
执法股
人教股
法规股

所管辖行业领域和所属单位（场所）不发生较大以上亡人火灾事故，
严控亡人火灾事故。重要节假日、重大安保活动期间，不发生亡人火灾
事故。

局领导
局下属单位
机关各股室

- 8 -

泉州市鲤城区城市管理局 2019 年 12 月 17 日印发

- 9 -